
 
 

Муниципальное казенное  

учреждение 

Отдел образования 

администрации 

Илекского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

№  195-р  от  2.09.2019 г. 

О  реализации муниципального 

мониторинга  качества образования 

в 2019-2020 учебном году  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

  

 

 
 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 

29.08.2019 № 01-21/1749 «О реализации регионального мониторинга оценки качества 

образования в 2019-2020 учебном году» и в целях преемственности начального, 

основного, среднего общего образования, повышения ответственности педагогов за 

результаты своего труда,  а также подготовки выпускников к государственной итоговой 

аттестации на основе системных мониторинговых исследований с использованием 

индивидуальных образовательных маршрутов ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.Продолжить реализацию муниципального мониторинга качества образования в 

общеобразовательных организациях района (далее – мониторинг) согласно плану 

мероприятий по реализации муниципального мониторинга  качества образования в  

общеобразовательных организациях Илекского района в 2019-2020 учебном году в 

приложении № 1. 

           2.Обеспечить реализацию сводного графика проведения контрольных срезов 

знаний обучающихся общеобразовательных организаций Илекского района на 2019-2020 

учебный год согласно приложению № 2. 

           3.Заместителю заведующего  Помошниковой Г.М. осуществить: 

  координацию деятельности руководителей образовательных организаций 

(далее – ОО) по организации и реализации мероприятий мониторинга; 

                                                                   Срок: в течение 2019-2020 учебного года 

  проведение информационно-разъяснительных мероприятий через 

официальный сайт Отдела образования, средства массовой информации; 

                                                                    Срок: сентябрь 2019 года 

 проведение собеседования с администрацией ОО по организации и 

эффективности реализации мониторинга; 

                                                                 Срок: до 9 сентября 2019 года 

 разработать план мероприятий по реализации мониторинга. 

                                                                  Срок: до 3 сентября 2019 года 

           4.Назначить территориальными организаторами, ответственными за проведение 

мониторинга:  

             - освоения образовательных программ начального общего образования Набокину 

Н.А., методиста МКУ «ИМЦ РО»; 

             -  освоения образовательных программ основного общего образования и среднего 

общего образования по математике и предметам по выбору -  Синюкову Н.Л., начальника 



МКУ «ИМЦ РО», по русскому языку и иностранным языкам (английский, немецкий) – 

Варлову В.В., методиста МКУ «ИМЦ РО» (по согласованию). 

          5.МКУ «ИМЦ РО» (начальник Синюкова Н.Л.): 

          5.1.Обеспечить информационное  и организационно-методическое сопровождение 

мониторинга. 

           5.2.Осуществлять  

          аналитическую деятельность по результатам выполнения мероприятий проекта; 

           подготовку методических материалов по итогам исследований; 

           адресную помощь педагогическим коллективам общеобразовательных организаций, 

участвующих в проекте, через организацию различных методических мероприятий: 

открытых уроков, практических семинаров, мастер-классов, в том числе с использованием 

дистанционных форм работы, посещение уроков, сетевое взаимодействие с учителями - 

тьюторами; 

             предоставление отчетов об итогах в министерство образования Оренбургской 

области и ГБУ РЦРО согласно графику ГБУ РЦРО; 

                                                              Срок: в течение 2019-2020 учебного года            

              5.3. Вести автоматизированный сбор и обработку результатов мониторинга. 

                                                    Срок: в течение 2019-2020 учебного года 

               6. Рекомендовать директорам  школ: 

               6.1. Обеспечить разработку рабочих программ по предметам с учетом 

мероприятий мониторинга. 

                                                        Срок: до 3 сентября 2019 года 

   6.2. Организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов 

обучающихся с 4 класса, в том числе в электронном виде.  

                                                         Срок: до 1 октября 2019 года                                                                                                                                             

   6.3. Предоставлять анализ контрольных работ и статистические отчеты о 

результатах контрольных работ в отдел образования в электронном виде в соответствии с 

графиком проведения.  

  6.4. Организовать разъяснительную работу с учащимися и их родителями по 

участию в мониторинге, используя стенды, официальный сайт, родительские собрания. 

                                    Срок: до 10 сентября 2019 года 

  6.5. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о ходе 

реализации проекта, размещая сведения на официальном сайте образовательной 

организации, используя электронный дневник и другое. 

                                                    Срок: в течение 2019-2020 учебного года 

  6.6. Рассматривать результаты контрольных работ, проводимых в рамках 

мониторинга, в качестве итогов промежуточной аттестации или текущего контроля в 

целях недопущения перегрузки обучающихся в соответствии с локальными актами 

школы. 

 6.7. Выставлять отметки за контрольные работы в классные журналы в 

соответствии с локальным актом школы. 

            7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                      С.Н.Павлычева 

 



                                                                                                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                                                                                                   к приказу № ____ от 30.08.2019                                                                                           

 

План мероприятий по реализации муниципального мониторинга  качества образования в  общеобразовательных организациях 

Илекского района в 2019-2020 учебном году 

№ 

п/п 

Название мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственные Документы 

Аналитическая работа 

1 Анализ результатов государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего, среднего общего образования. 

Анализ результатов  итоговых контрольных работ в 4,5,7,8,10 

классах, ВПР. Анализ работы ОО со стабильно низкими 

результатами освоения образовательных программ 

обучающимися.  

Июль, август 

2019 

Помошникова Г.М., 

заместитель 

заведующего 

Синюкова Н.Л., 

начальник МКУ «ИМЦ 

РО»  

Аналитические справки, 

протокол совещания 

руководителей ОО 

2 Анализ выбора обучающимися 9,11  классов предметов для 

сдачи ОГЭ и ЕГЭ, кадровых, учебных, информационных 

ресурсов для организации подготовки обучающихся по 

предметам по выбору 

До 10 сентября 

2019 

Помошникова Г.М., 

заместитель 

заведующего 

Протокол АС, 

информационно-

аналитическая справка, 

графики консультаций, 

занятий ЦДП 

3 Анализ результатов входных мониторинговых работ, в том 

числе анализ входных работ по физике, химии, информатике и 

ИКТ, проведенных в рамках внутреннего мониторинга по 

единым текстам. Разработка индивидуальных 

образовательных маршрутов обучающихся 

До 24.10.2019 Руководители ОО, 

МКУ «ИМЦ РО» 

Аналитические справки, 

статистические отчеты. 

Приказы отдела образования, 

ОО.  

4 Анализ работы ОО с обучающимися «группы риска» и 

обучающимися, мотивированными на получение высокого 

результата освоения образовательных программ (9,10,11) 

классы). 

Сентябрь-

ноябрь 2019 

Помошникова Г.М. Информационно-

аналитическая справка. 

Собеседование с 

директорами и учителями.  

5 Изучение работы по подготовке обучающихся 7- 9 класса к 

устному собеседованию по русскому языку. 

Сентябрь-

октябрь 

Варлова В.В., методист 

МКУ «ИМЦ РО» 

Информационно-

аналитическая справка, 

рекомендации 

6 Анализ проведения и результатов пробного собеседования по 

русскому языку в 9 классе 

Октябрь 2019 Варлова В.В., 

Заводчикова С.Л., 

руководитель РМО 

Аналитическая справка, 

приказ отдела образования 

7 Анализ результатов пробного сочинения До 19 ноября Варлова В.В. Аналитическая справка, 



2019 года Заводчикова С.Л. рекомендации 

8 Анализ работы ОО с обучающимися «группы риска» и 

обучающимися, мотивированными на получение высокого 

результата освоения образовательных программ начального 

общего образования 

Ноябрь-декабрь 

2019 

Набокина Н.А., 

методист МКУ «ИМЦ 

РО» 

Информационно-

аналитическая справка. 

Приказ ОО 

9 Анализ работы ОО с обучающимися «группы риска» и 

обучающимися, мотивированными на получение высокого 

результата освоения образовательных программ основного 

общего образования 

Ноябрь-декабрь 

2019 года 

Синюкова Н.Л. Информационно-

аналитическая справка. 

Методические рекомендации. 

10 Анализ результатов контрольных работ по русскому языку, 

математике, английскому языку, немецкому языку. Анализ 

контрольных работ по предметам по выбору. 

 Коррекция ИОМ. 

В соответствии 

с графиком 

Синюкова Н.Л. 

Руководители ОО 

Информационно-

аналитические справки. 

Методические рекомендации. 

Приказы отдела образования. 

11 Анализ результатов итогового сочинения в 11 классе До 13 декабря 

2019 года 

Варлова В.В.. 

Заводчикова С.Л. 

Аналитическая справка, 

методические рекомендации. 

12 Анализ результатов устного собеседования по русскому языку 

в 9 классе 

До 19 февраля 

2020 года 

Варлова В.В.. 

Заводчикова С.Л. 

Аналитическая справка, 

методические рекомендации, 

приказ отдела образования. 

13 Анализ проведения и результатов пробных экзаменов в форме 

ОГЭ 

Март 2020 года Варлова В.В., 

Синюкова Н.Л., 

Помошникова Г.М. 

Аналитическая справка, 

методические рекомендации, 

приказ отдела образования. 

14 Анализ проведения и результатов пробных экзаменов в форме 

ЕГЭ 

Апрель 2020 

года 

Варлова В.В., 

Синюкова Н.Л., 

Помошникова Г.М. 

Аналитическая справка, 

методические рекомендации, 

приказ отдела образования. 

15 Анализ проведения и результатов муниципального и 

регионального публичных зачетов по геометрии. 

Май 2019 года Синюкова Н.Л., 

Помошникова Г.М. 

Аналитическая справка, 

методические рекомендации, 

приказ отдела образования. 

Информационно-разъяснительная работа 

16 Размещение приказов о реализации мониторинга качества 

образования на официальных сайтах ОО, отдела образования. 

Размещение информации о целях проведения контрольных 

срезов, сроках проведения входных контрольных работ в 

газете «Урал», стендах для родителей. 

До 10 сентября 

2019 года 

Руководители ОО 

Помошникова Г.М. 

Информация на сайтах ОО и 

в СМИ 

17 Совещания  по  организации мониторинга, роли учителя в 

ведении мониторинга 

До 10 сентября 

2019 года  

Руководители ОО Протоколы 



18 Собрания родителей и обучающихся по разъяснению  цели 

мониторинга, информированию о формах его реализации и 

определению роли родителей в осуществлении мероприятий 

мониторинга 

Сентябрь 2019 

года 

 

Руководители ОО 

Протоколы РС 

19 Доведение результатов контрольных срезов до родителей, 

согласование индивидуальных образовательных маршрутов с 

родителями и обучающимися 

В соответствии 

со сроками 

проведения 

мониторинговых 

работ 

Руководители ОО Листы ознакомления, 

протоколы собраний 

20 Информирование населения о ходе мониторинга: размещение 

аналитических материалов и приказов отдела образования на 

официальном сайте, публикации в новостной ленте 

официального сайта отдела образования, сообщения на  

школьных родительских собраниях 

Ежемесячно  Помошникова Г.М. 

Руководители ОО 

Информация на сайтах и в 

СМИ 

21 Информирование о целях проведения устного собеседования 

по русскому языку в 9 классе, итогового сочинения в 11 

классе, муниципального и регионального зачетов по 

геометрии в 7,8 классах, результатах пробных и итоговых 

процедур данных контрольных мероприятий. 

Сентябрь, о 

пробных 

процедурах по 

графику 

проведения 

Помошникова Г.М. 

Руководители ОО 

Информация на сайтах и в 

СМИ 

22 Информирование о цели, задачах, содержании и результатах 

национального исследования качества образования 

(технология в 5,8 классах в ОО, выбранных Рособрнадзором) 

Сентябрь 2019 

года 

Туякова З.А., методист 

МКУ «ИМЦ РО» 

Информация на сайтах и в 

СМИ 

Организационные мероприятия 

23 Методические мероприятия для учителей математики, 

русского языка и литературы, биологии, химии, истории и 

обществознания, географии, информатики и ИКТ, 

иностранных языков по проблемам, выявленным по итогам 

ГИА, ВПР, итоговых контрольных работ. 

Август-сентябрь 

2019 

Синюкова Н.Л.,  

начальник МКУ «ИМЦ 

РО» 

Протоколы РМО, 

информация о лучших 

практиках подготовки 

обучающихся 

24 Собеседование с администрацией образовательных 

организаций по организации и эффективности реализации 

мониторинга в режиме скайп-конференции 

До 9 сентября 

2019 

Помошникова Г.М., 

Петухов Д.А. 

Материалы семинара 

25  Инструктивно-методический семинар для заместителей 

директоров,  педагогических работников, занятых в 

проведении устного собеседования в 9 классе, о порядке 

устного собеседования в 9 классе в режиме скайп-

До 11 октября 

2019 

Помошникова Г.М. Материалы семинара 



конференции. 

26 Инструктирование заместителей директоров о порядке 

проведения итогового сочинения в 11 классе, экспертов о  

проверке работ обучающихся.  

До 8 ноября 

2019 

Помошникова Г.М., 

Варлова В.В. 

Инструктивные материалы 

27 Проведение входные мониторинговых работ по русскому 

языку, математике, иностранным языкам (английский, 

немецкий) по текстам министерства образования 

Оренбургской области в 4,5,7,8,9,10,11классах .  

Проведение входных работ по физике, химии, информатике и 

ИКТ в 8-11 классах по единым текстам.  

Проведение входных работ в рамках внутреннего 

мониторинга по русскому языку и математике в 3,6 классах по 

единым текстам. 

10.09- 

10.10.2019 

Помошникова Г.М., 

руководители ОО, 

Синюкова Н.Л. 

Приказы, отчетные формы 

28 Организация и проведение пробного устного собеседования в 

9 классе 

17 октября 2019 

года 

Варлова В.В., 

руководители ОО 

Приказы, отчетные формы, 

аудиозапись ответов 

29 Организация и проведение пробного сочинения в 11 классе 13 ноября 2019 

года 

Помошникова Г.М., 

Варлова В.В., 

Руководители ОО 

Приказы, отчетные формы, 

работы обучающихся 

30 Итоговое сочинение в 11 классе 4 декабря 2019 

года 

Помошникова Г.М., 

Варлова В.В., 

Руководители ОО 

Приказы, отчетные формы, 

работы обучающихся 

31 Организация и проведение контрольных работ за 1 полугодие 

по русскому языку, математике, иностранным языкам 

(английский, немецкий) в 4,5,7,8,9,10,11классах, текущих 

контрольных работ по предметам по выбору в 9, 11 классах по 

текстам министерства образования Оренбургской области. 

 В соответствии 

с графиком 

министерства 

образования 

Оренбургской 

области  

Помошникова Г.М., 

заместитель 

заведующего отделом 

образования 

 

Приказы Отдела образования 

32 Разработка и коррекция индивидуальных маршрутов 

обучающихся  по русскому языку и математике 

В течение всего 

периода  

Заместитель директора ИОМ, отчеты ОО 

33 Изучение работы администрации ОО по совершенствованию 

уроков 

Ноябрь 2019, 

январь, март 

2020 года 

Помошникова Г.М. Информационно-

аналитические справки, 

приказы отдела образования 

34 Посещение уроков учителей, обучающиеся которых 

показывают низкие результаты контрольных срезов 

Сентябрь-март Синюкова Н.Л. Аналитические справки. 

Рекомендации, протоколы 

АС, приказы отдела 



образования 

35 Формирование и коррекция  баз данных обучающихся 

«группы риска» и обучающихся, мотивированных на 

получение высокого результата (4,7,8,9,10,11 классы).  

АС, сентябрь-

март 

Помошникова Г.М. 

Синюкова Н.Л, 

Заместители 

директоров ОО 

Муниципальные базы 

данных. Коррекция 

муниципальных планов 

подготовки к ГИА  

36 Разработка (формирование) контрольных измерительных 

материалов для проведения  контрольных работ в 

образовательных организациях (внутренний мониторинг) по 

физике,  биологии, химии, информатике и ИКТ в 8-11 классах. 

 Согласно 

срокам 

проведения в 

ОО 

Синюкова Н.Л 

 

Пакет контрольно-

измерительных материалов 

37 Разработка единых контрольных измерительных материалов 

по русскому языку и математике для обучающихся 3,6 

классов для проведения контрольных работ в рамках 

внутреннего мониторинга образовательных организаций. 

Согласно срокам 

проведения в 

ОО 

 Синюкова Н.Л Пакет контрольно-

измерительных материалов 

38  Проведение: 

 методических дней в ОУ, имеющих низкие результаты КР, 

 выездных семинаров-практикумов  

 индивидуальных консультаций для педагогов, требующих 

методического сопровождения 

В течение 

учебного года 

Методисты  МКУ 

«ИМЦ РО» 

Учителя-участники 

проекта 

Учителя-наставники 

Плаы консультаций, 

программы семинаров-

практикумов, методических 

дней в ОО, приказы МКУ 

«ИМЦ РО», Отдела 

образования 

39 Совещание руководителей ОО по результатам входных 

мониторинговых работ 

Октябрь   2019 Помошникова Г.М.,  

Руководители ОО 

Протокол СР, приказ отдела 

образования 

40 Приказы отдела образования по проведению и итогам 

контрольных срезов  

В соответствии 

с графиком 

Помошникова Г.М. 

 

 

41 Совещание заместителей директоров «Повышение качества 

образования по физике и химии в образовательных 

организациях» 

Ноябрь  2019 

года 

Сулейманова А.А., 

начальник МКУ «ИМЦ 

РО» 

План, методические 

материалы 

42 Совещание руководителей ОУ района по результатам 

государственной итоговой аттестации. 

  Июнь 2020 

года 

Помошникова Г.М., 

заместитель 

заведующего  

Протокол СР, приказ ОО,  

Сокращения: 

АС – аппаратное совещание, ИОМ – индивидуальный образовательный маршрут, МКУ «ИМЦ РО» - Муниципальное казенное учреждение 

«Информационно-методический центр развития образования Илекского района Оренбургской области» 

ОО – общеобразовательная организация, отдел образования – Муниципальное казенное учреждение Отдел образования администрации Илекского 

района Оренбургской области, РС – родительское собрание, СР – совещание руководителей общеобразовательных организаций  

 



 

                                                                                                                                                   Приложение 2 

                                                                                                                                                   к приказу №           от 30.08.2019  

                                                                                                                                                                                                                                        

Сводный график проведения контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных организаций Илекского района   

на 2019-2020 учебный год  

Дата Предмет Классы Контрольные мероприятия Место 

проведения 

Сроки 

представления 

информации о 

проведении срезов 

в Отдел 

образования на 

электронный адрес 

МКУ «ИМЦ РО»  

Ответственные за 

обработку информации 

ОО 

СЕНТЯБРЬ  

10.09.2019 Русский язык 4,7 Входная мониторинговая работа ОО 17.09.2019 Набокина Н.А. 

Варлова В.В. 

По графику 

ОО 

Физика 9,10,11 Входная мониторинговая работа по 

единым текстам 

ОО 25.09.2019 Синюкова Н.Л. 

По графику 

ОО 

Химия 9,10,11 Входная мониторинговая работа по 

единым текстам 

ОО 25.09.2019 Синюкова Н.Л. 

По графику 

ОО 

Информатика и 

ИКТ 

8,9,10,11 Входная мониторинговая работа по 

единым текстам 

ОО 30.09.2019 Синюкова Н.Л. 

11.09.2018 Русский язык 5,8 Входная мониторинговая работа ОО 17.09.2019 Варлова В.В. 

12.09.2019 Математика 11 Входная мониторинговая работа Илекская 

СОШ № 2 

13.09.2019 Синюкова Н.Л. 

14.09.2018  Русский язык 5,8 Входная мониторинговая работа ОО 18.09.2019 Синюкова Н.Л. 

17.09.2019 Математика  

(90 минут) 

10 Входная мониторинговая работа ОО 23.09.2019 Синюкова Н.Л. 

18.09.2019 Математика  4 Входная мониторинговая работа  ОО 24.09.2019 Синюкова Н.Л. 

18.09.2019 Математика 

(алгебра) 

7 Входная мониторинговая работа  ОО 24.09.2019 Синюкова Н.Л. 



19.09.2019 Русский язык 11 Входная мониторинговая работа  Илекская 

СОШ № 2 

20.09.2019 Варлова В.В. 

24.09.2019 Математика 5 Входная мониторинговая работа  ОО 26.09.2019 Синюкова Н.Л. 

24.09.2019 Математика 

(геометрия) 

8 Входная мониторинговая работа  ОО 26.09.2019 Синюкова Н.Л. 

25.09.2019 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Входная мониторинговая работа, 

раздел «Аудирование» 

ОО 04.10.2019 Варлова В.В. 

26.09.2019 Русский язык 

(работа с 

текстом, 90 

минут) 

10 Входная мониторинговая работа  ОО 30.09.2019 Варлова В.В. 

27.09.2018 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Входная мониторинговая работа, 

раздел «Говорение» 

ОО 08.10.2019 Варлова В.В. 

ОКТЯБРЬ 

октябрь Технология 9 НИКО ИСОШ № 1, 

Нижнеозерн

инская СОШ 

Планируется 

Рособрнадзором 

Туякова З.А., 

Руководители ИСОШ № 

1, Нижнеозернинской 

СОШ 

1.10.2019 Русский язык 9 Входная мониторинговая работа ИСОШ № 1 11.10.2019 Помошникова Г.М. 

Варлова В.В. 

10.10.2019 Математика 9 Входная мониторинговая работа ИСОШ № 1 22.10.2019 Помошникова Г.М. 

Синюкова Н.Л. 

17.10.2019 Русский язык 9 Пробное устное собеседование ОО 20.10.2019 Варлова В.В. 

22.10.2019 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Мониторинговая работа, раздел 

«Письмо» 
ОО 31.10.2019 Варлова В.В. 

23.10.2019 Математика 11 Мониторинговая работа Илекская 

СОШ № 2 

25.10.2019 Синюкова Н.Л. 

24.10.2019 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Мониторинговая работа, раздел 

«Чтение» 
ОО 1.11.2019 Варлова В.В. 

По графику Физика, химия, 9,11 Мониторинговая работа по единым ОО 7.11.2019 Синюкова Н.Л. 



ОО информатика и 

ИКТ (по выбору) 

текстам 

НОЯБРЬ 

13.11.2019 Русский язык 11 Пробное сочинение ОО 18-19.11.2019 Помошникова Г.М. 

Варлова В.В. 

По графику 

ОО 

Физика, химия, 

информатика и 

ИКТ (по выбору) 

8 Мониторинговая работа ОО 29.11.2019 Синюкова Н.Л. 

ДЕКАБРЬ 

3.12.2019 Математика 9 Контрольная работа за I полугодие ИСОШ № 1 13.12.2019 Помошникова Г.М. 

Синюкова Н.Л. 

4.12.2019 Русский язык 11 Итоговое сочинение ОО 6.12.2019 Помошникова Г.М. 

Варлова В.В. 

9.12.2019 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Мониторинговая работа, раздел 

«Аудирование» 

ОО 18.12.2019 Варлова В.В. 

10.12.2019 Математика 

(базовый уровень) 

11 Контрольная работа за I  полугодие Илекская 

СОШ № 2 

12.12.2019 Помошникова Г.М. 

Синюкова Н.Л. 

11.12.2019 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Мониторинговая работа, раздел 

«Говорение» 

ОО 20.12.2019 Варлова В.В. 

12.12.2019 Математика 4,7 Контрольная работа за I  полугодие ОО 18.12.2019  Синюкова Н.Л. 

12.12.2019 Русский язык 9 Контрольная работа за I  полугодие ИСОШ №1 18.12.2019 Помошникова Г.М., 

Варлова В.В. 

13.12.2019 Русский язык 5,8 Контрольная работа за I  полугодие ОО 20.12.2019 Варлова В.В. 

17.12.2019 Математика 

(профильный 

уровень) 

11 Контрольная работа за I  полугодие Илекская 

СОШ № 2 

20.12.2019 Синюкова Н.Л. 

18.12.2019 Математика 5 Контрольная работа за I  полугодие ОО 25.12.2019 Синюкова Н.Л. 

19.12.2019 Математика  

(90 минут) 

10 Контрольная работа за I  полугодие ОО 27.12.2019 Синюкова Н.Л. 

19.12.2019 Математика  

(90 минут) 

8 Контрольная работа за I  полугодие Илекская 

СОШ № 2 

25.12.2019 Синюкова Н.Л. 

24.12.2019 Русский язык 4,7 Контрольная работа за I  полугодие ОО 9.01.2020 Варлова В.В. 

24.12.2019 Русский язык 

(90 минут) 
10 Контрольная работа за I  полугодие ОО 9.01.2020 Варлова В.В. 



25.12.2019 Русский язык 11 Контрольная работа за I  полугодие Илекская 

СОШ № 2 

9.01.2020 Помошникова Г.М., 

Саламахина А.С. 

ЯНВАРЬ 

20-

25.01.2020 

Предметы по 

выбору ЕГЭ 

11 Текущая контрольная работа 

 

Илекская 

СОШ № 2 

6.02.2020 Помошникова Г.М. 

Синюкова Н.Л. 

Щукина Н.В. 

ФЕВРАЛЬ 

12.02.2020 Русский язык 9 Устное собеседование ОО 18.02.2020 Варлова В.В. 

Петухов Д.А. 

17-

22.02.2020 

Предметы по 

выбору ОГЭ 

9 Текущая контрольная работа 

 

Илекская 

СОШ № 1 

2.03.2020 Помошникова Г.М. 

Синюкова Н.Л. 

Варлова В.В. 

МАРТ 

03.03.2020 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Мониторинговая работа, раздел 

«Письмо» 
ОО 12.03.2020 Варлова В.В. 

4.03.2020 Математика  9 Пробный экзамен в форме ОГЭ ИСОШ № 1 17.03.2020 Синюкова Н.Л. 

17.03.2020 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Мониторинговая работа, раздел 

«Чтение» 

ОО 26.03.2020 Варлова В.В. 

18.03.2020 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ ИСОШ № 1 31.03.2020 Варлова В.В. 

19.03.2020 Математика 

(базовый 

уровень) 

11 Пробный  экзамен в форме ЕГЭ Илекская 

СОШ № 2 

22.03.2020 Синюкова Н.Л. 

По графику 

ОО 

Физика, химия, 

информатика и 

ИКТ 

9,11 Мониторинговая работа по единым 

текстам 

ОО 27.03.2020 Синюкова Н.Л. 

АПРЕЛЬ 

7.04.2020 Математика 

(профильный 

уровень) 

11 Пробный  экзамен в форме ЕГЭ Илекская 

СОШ № 2 

10.04.2020 Помошникова Г.М. 

Синюкова Н.Л. 

15.04.2019 Русский язык 11 Пробный  экзамен в форме ЕГЭ Илекская 

СОШ № 2 
12.04.2020 Варлова В.В. 

Помошникова Г.М. 

МАЙ 



12-16 мая Геометрия 7,8 Муниципальный, региональный 

публичный зачет 

ОО 22.05.2020 Синюкова Н.Л. 

Руководители ОО 

13.05.2020 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Итоговая мониторинговая работа, 

раздел «Письмо» 

ОО 21.05.2020 Варлова В.В. 

Руководители ОО  

14.05.2020 Русский язык 7 Контрольная работа за год ОО 19.05.2020 Варлова В.В. 

Руководители ОО  

14.05.2020 Математика 8 Контрольная работа за год ОО 19.05.2020 Руководители ОО 

Синюкова Н.Л. 

18.05.2020 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Итоговая мониторинговая работа, 

раздел «Чтение» 

ОО 23.05.2020 Варлова В.В. 

Руководители ОО 

19.05.2020 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Итоговая мониторинговая работа, 

раздел «Аудирование» 

ОО 27.05.2020 Варлова В.В. 

Руководители ОО  

19.05.2020 Русский язык  

(90 минут) 

10 Контрольная работа за год ОО 21.05.2020 Варлова В.В. 

Руководители ОО 

20.05.2020 Математика 7 Контрольная работа за год ОО 26.05.2020 Синюкова Н.Л. 

Руководители ОО 

20.05.2020 Русский язык 8 Контрольная работа за год ОО 26.05.2020 Варлова В.В. 

Руководители ОО 

20.05.2020 Английский язык 

Немецкий язык 

7,8,9 Итоговая мониторинговая работа, 

раздел «Говорение» 

ОО 28.05.2020 Варлова В.В. 

Руководители ОО 

21.05.2020 Математика  

(90  минут) 

10 Контрольная работа за год ОО 26.05.2020 Синюкова Н.Л. 

Руководители ОО  

По графику 

ОО 

Физика, химия, 

информатика и 

ИКТ 

8,9,10 Контрольная работа за год по единым 

текстам 

ОО 26.05.2020 Синюкова Н.Л. 

Руководители ОО 

 


